
Ugen der gik – uge 34, 2024 
 

Kære Læser,  

Velkommen til Dansk Akvakultur Producentorganisations ugebrev. Her vil vi opsummere nogle af de vigtigste 
begivenheder og resultater fra den forgangne uge.  

 

Regeringens Landdistriktsudspil: 
Akvakulturen er kommet med 
 
Regeringen har netop præsenteret deres 
landdistriktsudspil med overskriften "Sammenhæng og 
balance." I DAPO har vi gennem længere tid arbejdet 
med planloven og de muligheder og udfordringer, den 
medfører. Vi har haft møder med flere ministre og 
ordførere, og nu kan vi se, at vores indsats har båret 
frugt. 
 
Skiftende regeringer har længe haft ambitioner om, at 
fremtidens fiskeopdræt i højere grad skal foregå på land i 
moderne modeldambrug og RAS-anlæg. Dette kræver 
dog, at fremtidens planlov skaber bedre rammer for 
etablering og udvikling af landbaseret fiskeopdræt. 
 
Der er et stort potentiale i opdrættede fisk, både på land 
og til havs, som en miljøeffektiv proteinkilde med et lavt 
klimaaftryk. Akvakultur bør derfor spille en central rolle i 
den grønne omstilling af fødevareproduktionen.  

 
Udviklingen af landbaseret akvakultur bidrager desuden til økonomisk vækst og skabelsen af arbejdspladser 
i landdistrikterne. 
 
EU-Kommissionen har fremhævet, at adgang til arealer og vand er en væsentlig barriere for udviklingen af 
landbaseret akvakultur, og de opfordrer medlemsstaterne til at udpege egnede områder. Denne opfordring 
bør indarbejdes i den kommende planlov. 
 
Vi i DAPO er derfor glade for, at regeringen i deres udspil vil tage skridt til at afdække mulighederne for 
produktionsanlæg af akvakultur i landzonen. Dette vil vi selvfølgelig følge nøje. 
 

Link til udspil (tryk Ctrl+klik for at følge link på foto) 

https://www.regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/regeringens-landdistriktsudspil-sammenhaeng-og-balance/


Afslutningsvis vil vi gerne takke de ordførere, der har bragt dette emne med til forhandlingsbordet. 
 

DAPO og Verdens Bedste Fødevare: Samarbejde om Fremtidens 
Fødevareproduktion 
 

 
Fra venstre ses Jakob Skriver (kommercielt ansvarlig VBF), Torsten Buhl (næstformand VBF), René Christensen (direktør DAPO) og 
Steffen Andersen (formand VBF). Link til VBF-hjemmeside via foto. 

Danmark har en stolt tradition som fødevareproducerende land, og vi i DAPO er enige om, at dette skal 
fortsætte i fremtiden. Klima- og miljøudfordringerne kræver dog, at vi tænker både kreativt og bæredygtigt 
for at bevare Danmarks ledende position inden for fødevareproduktion. 
 
Derfor er vi i DAPO glade for det spændende samarbejde med Verdens Bedste Fødevare, som bygger på 
tæt sparring og vidensdeling. Samarbejdet involverer en gruppe personer med imponerende CV’er og 
brede kompetencer, som vi alle kan drage nytte af. Formanden for Verdens Bedste Fødevare, Steffen 
Andersen, er forfatter og tidligere senior vicepræsident i Arla. Næstformanden, Torsten Buhl, har været 
direktør i Danske Slagtermestre og politisk direktør for FødevareDanmark. Vores egen direktør bidrager 
med 15 års erfaring fra Folketinget, hvor han var formand og medlem af Miljø- og Fødevareudvalget fra 
2009 til 2022. 
 
Vi ser meget frem til vores fælles konference den 9. oktober 2024 og til det fremtidige samarbejde, som 
skal støtte vores fælles målsætning: At producere verdens bedste fødevarer i Danmark – både hvad angår 
kvalitet og bæredygtighed. 
 
 
 
 

https://verdensbedstefodevarer.dk/


Annonce BioMar (Ctrl+klik på annonce for at følge link) 

 

https://www.biomar.com/da-dk/foder-og-serviceydelser/foderloesninger/blue-impact


Samarbejde mellem Landdistrikternes Fællesråd 
og DAPO om Udvikling i Landdistrikterne 
 

 
Landdistrikternes Fællesråd og DAPO har afholdt et opstartsmøde for at styrke vores samarbejde omkring 
udviklingen i landdistrikterne. Vi deler mange fælles interesser og ser store muligheder i at arbejde sammen 
om at fremme vækst og innovation i disse områder. 
 
DAPO har en vision om at fordoble akvakulturens produktion, hvilket vi ser som en central del af den 
grønne omstilling. En sådan vækst vil ikke blot skabe nye arbejdspladser, men også fremme innovation og 
udvikling, særligt i landdistrikterne. 
 
Dog har branchen stået over for udfordringer som følge af planloven og adgang til kvælstof, som har skabt 
flaskehalse for vækst. Vi tror på, at akvakulturen kan bidrage til jobskabelse og udvikling i et liberalt marked 
uden behov for driftstilskud. Men det kræver, at vi får skabt de rette rammevilkår, hvor vækst kan ske i 
harmoni med naturen og miljøet. 
 
Derfor er det afgørende, at DAPO samarbejder med alle aktører, der deler vores dagsorden om vækst i 
landdistrikterne. 
 

AAC: ExCom Besøg i Danmark 
 

 
 

https://www.landdistrikterne.dk/


Mandag den 26. august 2024 afholdt AAC’s Executive Committee (ExCom) møde på Hotel Legoland i 
Billund. Efter mødet fulgte besøg på Jedsted Mølle Dambrug, Gamst Aquaculture og Lihme Fiskeri. Dagen 
afsluttedes kl. 19 på Vejle Station, hvor de fleste medlemmer fortsatte østpå for at deltage i AQUA2024 i 
København. 
 

Under mødet blev der blandt andet behandlet to 
ansøgninger om medlemskab, og næste års budget, 
strategiplan samt årshjul blev godkendt. 
 
Brian Thomsen, chefkonsulent for Dansk Akvakultur 
Producentorganisation (DAPO), modtog mange 
positive tilkendegivelser fra ExCom-medlemmerne.  
 
DAPO vil gerne rette en stor tak til Tim Petersen, 
Henning Priess og Jørgen Jøker for at stille deres 
anlæg til rådighed. Besøgene gav anledning til gode 
diskussioner om teknologier, bæredygtighed og 
udfordringer, som vil være værdifulde i arbejdet 
med kommende anbefalinger. 

 
 

Annonce: Farmservice - Træmel til Koldrøgning (Ctrl+klik på annonce for at følge link) 

 
Farmservice tilbyder: 

• Træmel fra DT 50 op til DT 70 
• Bøg-træmel, nyt og ubrugt 
• Mest velegnet til koldrøgning 
• Sælges + moms og fragt 

Tilgængelige størrelser: 
• Sække: 16 kg og 23 kg 

Big-Bags: 400 kg og 800 kg 
 

Oplag i hele Danmark. Store partier er tilgængelige, hele paller indpakket i plast. 
For bestilling og mere information, kontakt Jesper Jensen. 
 
Kontakt: Jesper Jensen 
Mobil: +45 30610292 
Mail: jesper68@live.dk 

https://web-side.dk/websites/pelsdyravl/farmservice


Træffetid: Alle dage 

NHH Norwegian School of Economics - EMBA in Seafood Management 
NHH Norwegian School of Economics - a leading European business schools offers and Executive MBA in 
Seafood Management.  
 
NHH Executive are pleased to announce that we will start a new cohort in our Executive MBA program with 
a specialization in Seafood Management in January 2025. This program is developed by NHH in 
collaboration with the seafood industry and is tailored to meet the industry's challenges in developing 
sustainable and innovative businesses for future growth. We aim to reach a broad and international 
audience with information about the program and would be delighted to welcome participants from 
Denmark. 
 
You can find more information on our website (Specialisation in Seafood Management | NHH) and also 
register for our digital information sessions we have. 

https://www.nhh.no/executive/executive-mba/specialisation-in-seafood-management/


 

https://www.nhh.no/executive/executive-mba/specialisation-in-seafood-management/


 
 
 
Med venlig hilsen  

  

 


